[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.12.2016 г. № 1304
	Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной пожарной техники возле многоквартирных жилых домов, садоводческих товариществ, иных зданий и сооружений в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

            В соответствии с распоряжение Главы Администрации Смоленской области от 31.08.2006 г. № 797-р/адм «Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле многоквартирных жилых домов, иных зданий и сооружений в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, в целях повышения уровня противопожарной защиты муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, предотвращения гибели и травмирования людей при пожарах, обеспечения свободного проезда, установки пожарной и специальной техники,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить состав комиссии по обеспечению свободного проезда, установки пожарной и специальной пожарной техники возле многоквартирных жилых домов, садоводческих товариществ, иных зданий и сооружений в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций (приложение № 1).

2. Утвердить план работы по обеспечению свободного проезда, установки пожарной и специальной пожарной техники возле многоквартирных жилых домов, садоводческих товариществ, иных зданий и сооружений в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций (приложение № 2).

3. Акты о наличии свободного проезда,  установки пожарной и специальной пожарной техники возле многоквартирных жилых домов, садоводческих товариществ, иных зданий и сооружений в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций предоставлять мне на утверждение.

4. Признать утратившим силу постановление Главы администрации муниципального образования от 13.11.2006 г. № 678 «Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной пожарной техники возле многоквартирных жилых домов, иных зданий и сооружений в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
5. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по городскому хозяйству и промышленному комплексу, председателя комитета А.А. Новикова.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                                   В.В. Седунков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.